
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR II/.../24 
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sędziejowice 

Na podstawie art. 18 ust.2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 37 ust.3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
2022 r. poz. 530) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 
wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960 i z 2023 r. poz. 1102) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się dla Pana Dariusza Cieślaka - Wójta Gminy Sędziejowice miesięczne wynagrodzenie 
w następującej wysokości: 

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie .................... zł, 

- dodatek funkcyjny w kwocie .......................... zł. 

§ 2. Ponadto Wójtowi Gminy w okresach miesięcznych  przysługuje dodatek specjalny, dodatek za 
wieloletnią pracę ustalany na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych 
oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Gminy Sędziejowice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVII/284/21 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 29 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Sędziejowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z tym, że postanowienia §1 i 2 mają zastosowanie do 
wynagrodzenia Wójta Gminy Sędziejowice należnego od 6 maja 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D39629-3384-4288-96DA-B6FA3E9A3829. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609) do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. ustalanie wynagrodzenia wójta gminy. Stosownie 
do art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 530) 
czynności z zakresu prawa pracy wobec wójta, związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy, 
wykonuje przewodniczący rady gminy, a pozostałe czynności - wyznaczona osoba zastępująca lub sekretarz 
gminy, z tym że wynagrodzenie wójta ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 530) 
określają, że na wynagrodzenie miesięczne wójta gminy składają się: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek 
funkcyjny, których maksymalna wysokość jest określona w rozporządzeniu z dnia 25 października 2021 r.  
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960 i z 2023 r. poz. 1102), 
z dodatku specjalnego, który wynosi 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego oraz 
z dodatku za wieloletnią pracę, który w zależności od stażu pracy wynosi od 5% do 20% wynagrodzenia 
zasadniczego. 

Maksymalne wynagrodzenie wójta gminy  nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2 krotności kwoty 
bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw tj. kwoty 20 041,50 zł. 

Minimalne wynagrodzenie wójta gminy, w gminie liczącej do 15 tys. mieszkańców, nie może być niższe niż 
80% maksymalnego wynagrodzenia stanowiącego sumę maksymalnego wynagrodzenia zasadniczego, 
maksymalnego dodatku funkcyjnego, a także kwoty dodatku specjalnego określonego w rozporządzeniu z dnia 
25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1960 i z 
2023 r. poz. 1102), tj. kwoty 13 936,00 zł. 

Sędziejowice, dn. 21.05.2024 r. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Jarosław Bartczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36D39629-3384-4288-96DA-B6FA3E9A3829. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR II/.../24 RADY GMINY SĘDZIEJOWICE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


